Syafi'i , tanpa menyandarkan pendapatnya pada suatu teks syari'ah berkata: jika seorang menunjukkan satu barang kepada seorang dan berkata “belikan barang seperti ini untukku dan aku akan memberikanmu keuntungan sekian” lalu orang itupun membelinya, maka jual beli ini adalah sah....¹⁷

... Fiqih madzhab Hanafi Marghinani (w593/1197) membenarkan keabsahan Murabahah berdasarkan bahwa” syarat-syarat yang penting bagi keabsahan suatu jual beli ada dalam Murabahah dan juga karena orang memerlukannya”

Fiqih mazhab Syafi'i, Nawawi(w676/1277) menyatakan “Murabahah diperlukan tanpa ada penolakan sedikitpun”

Umat Islam telah berkonsensus tentang keabsahan jual-beli, karena manusia sebagai anggota masyarakat selalu membutuhkan apa yang dihasilkan dan dimiliki orang lain.